
UBND TỈNH NINH BÌNH  

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-SNN Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ các quy trình trong Hệ thống tài liệu  

của Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015  

tại Cơ quan Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH NINH BÌNH 

 

 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 22/10/2017 của Văn phòng Chính 

phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 634/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh Ninh 

Bình về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, 

thay thế, bãi bỏ trong lĩnh vực giám định tư pháp xây dựng thí nghiệm chuyên ngành 

xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, nhà ở thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình; Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của 

UBND tỉnh Ninh Bình về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, 

bị bãi bỏ trong lĩnh vực quản lý công sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài 

chính, các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND, ngày 28/12/2015 của UBND tỉnh 

Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình; Quyết định số 

44/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy 

định cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình; 

 Theo đề nghị của Ban chỉ đạo ISO 9001:2015 Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Ninh Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 12 quy trình (trong đó: 01 quy trình lĩnh vực Quản lý chất lượng 

công trình xây dựng; 11 quy trình lĩnh vực Quản lý công sản trong Hệ thống tài liệu 

của Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 được bãi bỏ tại Quyết 

định số 634/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc công bố 

Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ trong 

lĩnh vực giám định tư pháp xây dựng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng, quản lý chất 



2 

 

lượng công trình xây dựng, nhà ở thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng tỉnh 

Ninh Bình và Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh Ninh 

Bình về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ trong lĩnh 

vực quản lý công sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính, các Sở, ban, 

ngành, UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. 

(Kèm theo Phụ lục Danh mục bãi bỏ quy trình trong Hệ thống tài liệu 

của Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015). 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng trực thuộc Sở chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 
- Sở Khoa học và công nghệ; 

- Ban chỉ đạo ISO của Sở; 

- Trang Thông tin điện tử của Sở;  

- Lưu: VT, VP. 
            VTM 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Nam Tiến 

 



Phụ lục 

DANH MỤC BÃI BỎ QUY TRÌNH TRONG HỆ THỐNG TÀI LIỆU 

CỦA HỆ THỐNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG THEO TCVN ISO 9001:2015 

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SNN ngày       tháng      năm 2023  

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Ninh Bình) 

 

TT Tên TTHC Đơn vị phụ trách Mã hiệu 

I LĨNH VỰC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG 

1 

Thủ tục Kiểm tra công tác nghiệm thu 

hoàn thành công trình (đối với các 

công trình trên địa bàn thuộc trách 

nhiệm quản lý của Sở Xây dựng, Sở 

quản lý công trình xây dựng chuyên 

ngành, trừ các công trình thuộc thẩm 

quyền kiểm tra của Hội đồng kiểm tra 

Nhà nước về công tác nghiệm thu 

công trình xây dựng và Cơ quan 

chuyên môn về xây dựng thuộc Bộ 

Xây dựng, Bộ quản lý công trình xây 

dựng chuyên ngành) 

Phòng Quản lý 

xây dựng công trình Sở 
QT-QLXDCT-03 

II LĨNH VỰC QUẢN LÝ CÔNG SẢN 

1 

Quyết định mua sắm tài sản công 

phục vụ hoạt động của cơ quan, tổ 

chức, đơn vị trong trường hợp không 

phải lập thành dự án đầu tư 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-02 

2 

Quyết định chuyển đổi công năng sử 

dụng tài sản công trong trường hợp 

không thay đổi đối tượng quản lý, sử 

dụng tài sản công 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-03 

3 

Quyết định thu hồi tài sản công trong 

trường hợp cơ quan nhà nước được 

giao quản lý, sử dụng tài sản công tự 

nguyện trả lại tài sản cho Nhà nước 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-04 

4 
Quyết định thu hồi tài sản công trong 

trường hợp thu hồi tài sản công theo 

quy định tại các điểm c, d, đ và e 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-05 



2 

TT Tên TTHC Đơn vị phụ trách Mã hiệu 

khoản 1 Điều 41 của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công 

5 Quyết định điều chuyển tài sản công 
Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-06 

6 Quyết định bán tài sản công 
Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-07 

7 

Quyết định bán tài sản công cho 

người duy nhất theo quy định tại 

khoản 2 Điều 25 Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-08 

8 
Quyết định hủy bỏ quyết định bán 

đấu giá tài sản công 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-09 

9 Quyết định thanh lý tài sản công 
Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-10 

10 Quyết định tiêu hủy tài sản công 
Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-11 

11 
Quyết định xử lý tài sản công trong 

trường hợp bị mất, bị hủy hoại 

Phòng Kế hoạch - 

 Tài chính Sở 
QT-KHTC-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-30T14:45:04+0700


		2023-08-30T14:45:04+0700


		2023-08-30T14:37:04+0700


		2023-08-30T14:45:04+0700




